



*Si corresponde, especifique la temperatura máxima y la duración de la cocción en un horno tradicional, en un microondas, durante la esterilización, etc.*

N/A

- Condiciones de contacto (tiempo de almacenamiento y temperatura) con los alimentos, según lo especificado por el cliente:

N/A

Adicionalmente,

- Se entiende que el cumplimiento está sujeto a la conformidad con las condiciones de almacenamiento, manejo y uso, teniendo en cuenta las características específicas del material o artículo, y las condiciones prescritas por las prácticas profesionales o los códigos.
- En el caso de un cambio en el producto envasado, su composición o su uso previsto, así como en el caso de un cambio en las condiciones de uso del material o el artículo, la persona a la que se destina esta declaración debe garantizar la compatibilidad del empaquetado/contenido por el cual se acepta la responsabilidad.

Esta declaración de cumplimiento se ha establecido en lo siguiente (marque las casillas correspondientes, si corresponde):

- Declaración(es) de los proveedores de materias primas  
*(componentes del material cubierto por la presente declaración)*
- Pruebas para garantizar la aplicación del artículo 3 del reglamento (CE) No 1935/2004/CE de 27 de octubre de 2004.

<i>Prueba solicitada</i>	<i>Simulantes</i>	<i>Tiempo</i>	<i>Temperatura</i>	<i>Resultado</i>
<b>Migración global</b>	<b>3% Ácido acético</b>	<b>2 horas</b>	<b>100°C</b>	<b>Pasa</b>
	<b>50% Ethanol</b>	<b>2 horas</b>	<b>100°C</b>	<b>Pasa</b>
	<b>95% Etanol</b>	<b>3,5 horas</b>	<b>60°C</b>	<b>Pasa</b>
	<b>Isooctane</b>	<b>1,5 horas</b>	<b>60°C</b>	<b>Pasa</b>
<b>Migración específica de Aminas Primarias Aromáticas</b>	<b>3% Ácido acético</b>	<b>2 horas</b>	<b>100°C</b>	<b>Pasa</b>
<b>Migración específica de Bisfenol A</b>	<b>3% Ácido acético</b>	<b>2 horas</b>	<b>100°C</b>	<b>Pasa</b>
<b>Metales pesados extraíbles</b>	<b>0.5% Ácido cítrico</b>	<b>2 horas</b>	<b>100 °C</b>	<b>Pasa</b>

- Reglamento (CE) nº 10/2011, sobre sustancias no añadidas intencionalmente (NIAS) y sustancias no incluidas en la lista (Migración específica)

<i>Nombre</i>	<i>Identificación (CAS, EINECS, etc.)</i>	<i>Simulantes</i>	<i>Tiempo</i>	<i>Temperatura</i>	<i>Resultados</i>

